
07/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2016 (SRP) 
 

Às 18:36 horas do dia 01 de abril de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ENOCK DA SILVA PESSOA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23107020334201500,
Pregão nº 00004/2016. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS
PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 45 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHEIO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 287,0300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/03/2016
12:18:32 - Volta de Fase para Aceitação

Cancelado
na aceitação

15/03/2016
11:59:14 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Falta de fornecedores que atendam ao
estabelecido no Edital. Ainda, de acordo com os subitens 7.5, 8.6.2 e 8.6.3. E

pela ausência de negociação e a falta de resposta aos pedidos e questionamentos
efetuados.

Homologado 01/04/2016
18:36:51

ENOCK
DA

SILVA
PESSOA

Item: 2
Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS
PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
CHEIO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 74,5800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/03/2016
12:18:32 - Volta de Fase para Aceitação

Cancelado
na aceitação

15/03/2016
11:59:27 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Falta de fornecedores que atendam ao
estabelecido no Edital. Ainda, de acordo com os subitens 7.5, 8.6.2 e 8.6.3. E

pela ausência de negociação e a falta de resposta aos pedidos e questionamentos
efetuados.

Homologado 01/04/2016
18:36:51

ENOCK
DA

SILVA
PESSOA



07/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/2

Item: 3
Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS
PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICASABNT 8.460,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZIO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 72,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/03/2016
12:18:32 - Volta de Fase para Aceitação

Cancelado
na aceitação

15/03/2016
11:59:34 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Falta de fornecedores que atendam ao
estabelecido no Edital. Ainda, de acordo com os subitens 7.5, 8.6.2 e 8.6.3. E

pela ausência de negociação e a falta de resposta aos pedidos e questionamentos
efetuados.

Homologado 01/04/2016
18:36:51

ENOCK
DA

SILVA
PESSOA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

